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31 日

19 火 英語

22 金 リトミック

23 土 卒園式・記念撮影

20 水 春分の日

21 木 お別れおやつパーティー

26

27

24 日

25 月

11 月 リトミック

12 火 英語

13 水 弁当会

18 月

30 土 新年度準備

6 水 誕生会

7 木 避難訓練

8 金 リトミック

9 土

10

28 木 太鼓（とまと組）

29 金

15 金 リトミック

1 金 ひなまつり会

2 土

3 日

4 月

5

16 土

17 日

14 木

火 英語

　日本一早く開花した桜も散り、青々とした若葉の芽が出始め新しいスタートを感じさせま
す。早いもので２４年度もそろそろ終わりに近づきました。めろん組は卒園を目前に控え不安
と喜びが入り混じった中で、卒園式や幼稚園に入園する準備に取り組んでいます。また在園児
も一つ大きいクラスへ進級する期待と喜びに満ちています。保護者の方々にもこの一年を暖か
く見守って頂き、沢山の園行事にも参加ご協力下さいまして有難うございました。２５年度も
新な気持ちで職員一同今まで以上に保育に力を入れて子ども達と日々の活動を楽しく過ごせる
ように頑張りますので宜しくお願い致します。

 ポカポカと暖かい日も多くなってきました
ね。歩くのも上手になり「お手てを繋いで。」
と声をかけるとお友達と手を繋ぎ園庭へと歩き
だします。山盛に積んでんある、赤土に登った
り、頭で考えてお尻をつけて下りる姿が一段と
成長を感じます。活動が活発になっているので
園周辺を探検したいと思っています。

何気なく子ども達の様子に耳を傾けると「鬼の
歌」を歌い友達同士で手を取り合い鬼の動きを
真似て踊りを楽しむ姿が見られ、仲間意識が芽
生え「一緒に遊ぼう」と誘い合い、おもちゃの
貸し借りも言葉で伝えられるようになり、食事
や歯磨き時間も遊びが見られましたが、食べこ
ぼしも少なく歯磨きも上手になってます。

　先日、消防署までお散歩に出かけました。消防署で
は、レスキュー車（工具車）のライト操作をさせても
らったり、消火器や消防車の大きなホースで消化訓練の
体験をさせてもらったり救急車に乗せてもらったりと貴
重な体験をさせてもらいました。食事では、進級に向け
てお箸を使い食事を進めています、まだまだ練習中なの
で家庭との連携を取りながらゆっくりと進めて行きたい
と思います。

　先月から太鼓の稽古が始まりました。ストレッチ
などの基本の動きを１時間集中して参加できるよう
になっています。心の成長をとても感じ何にも言わ
なくても自分達で行動するようになっていたり、自
分の気持ちもしっかり伝えられることを嬉しく思い
ます。とまと組としての残り１ヵ月、散歩や製作を
取り入れ楽しく過ごしていきます。

　まもなく卒園すろ子ども達。園生活や諸行事の中
で、年下の子の世話をしたり、当番活動を通して、
みんなの役に立つ喜びや自分の力でやり抜くことの
大切さを学びました。苦手だった野菜も食べれるよ
うになった子やひとりで所持品の準備ができた子な
ど一歩ずつ成長が見え嬉しく思います。一年間支え
て頂き有難うございました。

太鼓（とまと組）
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水

2月の苦情・ご意見は１件でした。

お気づきの点がございましたら遠慮

なくお申し付けください。



先月、保護者個人面談においてご意見がありました。登降園の際、正門の鍵が開いている事があり、

安全面が気になるので保護者に再度注意を促して欲しいと言う事でした。お子さんの安全を守る為、

又不審者等の侵入防止の為にも必ず一人一人が責任を持って鍵を閉めて頂きますよう宜しくお願い

致します。門を出入りする際は、お子さんと手を繋ぎましょう。


